


























l UFR DES SCIENCES ET DES TECHNIQUES 
DÉPARTEMENT DE CHIMIE 

UNIVERSITÉ DE NANTES 

Nantes, le 18 février 2019 
Dr. David DENIAUD 
Directeur du Département de Chimie 
UFR des Sciences et Techniques 
Tél : 02.51.12.54.06 
E-mail : david.deniaud@univ-nantes.fr 

Objet: Prévision de service de M. Louis Péault dans le cadre d'une mission d'enseignement 

Madame, Monsieur 

Je soussigné, David Deniaud, Professeur des Universités et Directeur du Département de Chimie 
de l 'UFR des Sciences et des Techniques de Nantes atteste que M. Louis Péault intégrera l'équipe 
pédagogique du Département de Chimie à la rentrée universitaire 2019-2020 dans le cadre d'une 
thèse de doctorat pour normalien ENS Paris-Saclay. 

Une mission d'enseignement de 64h équivalent TD lui sera donnée pendant deux années 
universitaires afin de valider son agrégation et se répartira de la façon suivante : 

-20 h de Travaux Dirigés et 12h de Travaux Pratiques dans le Parcours Réuscit (année de mise à 
niveau, module Chimie) 

-36h de Travaux Dirigés en 1ère année de Licence (module Atome, liaison et molécules) 

Pour faire valoir ce que de droit 

David DENIAUD 
Directeur du Département de Chimie 

2 rue de la Houssinière 
BP92208 • 44322 NANTES CEDEX 3 
Tél. 02.51.12.54.06 • Fax 02.51.12.54.12. 
david.deniaud@univ-nantes.fr 
www.sciences.univ-nantes.fr 





 







RELEVE DE NOTES 

TRANSCRIPT OF RECORDS

Palaiseau  le 02 Octobre   2018

Péault (Louis)

/
Année scolaire :

Academic Year 
2017 2018

Nom de l'élève

Name of the Student :
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1

1

1
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1

2

1,5

1,5

1,25

1,25

1,25

1,25

1,5

2

1,5

3

Asymmetric Synthesis   

Radical Chemistry and its applications   

Heterochemistry   

Heterocyclic Chemistry   

Retrosynthesis   

Theoretical approaches to transition metal compounds   

Coordination Chemistry   

Bioinorganic chemistry   

Transition metal catalyzed coupling reactions   

New methods in catalysis   

Supramolecular chemistry   

Molecular modeling of large molecules   

Supramolecular polymer chemistry   

Medicinal chemistry   

Glycobiology / Chemical Biology   

Photocontrol of biological processes   

Biopolymers   

From molecule to optoelectronic devices   

Switchable molecular materials   

Conducting molecular materials   

Literature project   

C

D

C

C

B

A

B

B

D

D

B

C

B

D

C

A

C

B

C

C
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9,5

12

12
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17

15,5

13,5

7,5

7,5

14,2

12,5

15,5

8,5

10,5

16,5

11

14

10

12,9
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Intitulé du cours - Course Title Note - MarkECTS 

Molecular Chemistry and Interfaces

Molecular Chemistry and Interfaces

Master

Master

Master M2 

/   20

/   20

/   20

/   20

/   20

/   20

/   20

/   20

/   20

/   20

/   20

/   20

/   20

/   20

/   20

/   20

/   20

/   20

/   20

/   20

/   20

Bien

30 Stage   

Internship   

18 A /   20




